

NYT fra DTS

Nr. 27 – 21. september 2017



Organiseringen af de syv styrelser

Kære medlemmer

I dag er så dagen, hvor I informeres om første del af organiseringen af det ny skattevæsen. Første del, fordi de syv styrelser i første omgang etableres pr. 1. januar 2018 som forretningsområder i SKAT – og først endelig pr. 1. juli 2018 etableres som egentlige styrelser.

Der har frem til i dag været afholdt en del møder i Implementeringsorganisationens Samarbejdsudvalg, hvor organisationsformændene har haft mulighed for både at følge tilblivelsen og også komme med bemærkninger og input.

Det er klart, at dette arbejde er intensiveret i den sidste fase, hvor organisationsplanen er blevet mere konkret, og her har også hovedbestyrelsen været involveret.

Hvad er så forbundets holdning til organisationsplanen for det ny skattevæsen?

Jo, forbundets hovedbestyrelse har den holdning, at man tager stregerne og kasserne i den nye organisationsplan til efterretning.

Organisationsplaner er selvfølgelig interessante, men for forbundets hovedbestyrelse tæller det mere, at tilblivelsen af de syv styrelser sker på en måde, hvor alle forbundets medlemmer bliver behandlet ordentligt.

Der vil givet allerede nu være medlemmer, der synes, at det, som er sket i relation til placering af hovedsæderne for de enkelte styrelser, ikke er en ordentlig behandling. Forbundets hovedbestyrelse vil afvente og se, hvilke løsninger, der kan findes på alle områder i den omfattende omorganiseringsplan, idet både skatteminister Karsten Lauritzen og ledelsen har sagt, at denne omorganisering ikke er en spareøvelse, men en øvelse, hvor der kommer endnu flere medarbejdere til det ny skattevæsen – der er brug for alle!

Vi er klar over, at alle medlemmer har fokus på, hvordan det geografiske bliver lagt ned over den nye organisation – hvor skal jeg være henne?, hvornår skal jeg flytte?, vil jeg flytte?, kan jeg søge en anden arbejdsopgave? - ja, spørgsmålene er og bliver mange.

Forbundet deltager i dag i et møde, hvor organisationerne sammen med Implementeringsorganisationen uformelt drøfter hvilke personalepolitiske elementer, der bliver brug for, hvis etableringen af det ny skattevæsen skal lykkes.

Lad mig bare slå fast – SKAT, det ny skattevæsen, de syv styrelser og vi som medarbejdere har brug for sikker drift – og derfor skal der være plads til løsninger for den enkelte.

Jørn Rise
Forbundsformand